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34,202,018.00SERVICIOS PERSONALES 34,202,018.00 31,833,854.80 31,847,933.22 2,368,163.200.00

19,013,280.0019,013,280.00 18,297,166.06 18,297,166.06Remuneraciones al personal de carácter permanente 716,113.940.00

7,836,960.007,836,960.00 10,919,807.38 10,953,580.38Remuneraciones al personal de carácter transitorio -3,082,847.380.00

5,351,778.005,351,778.00 2,063,924.00 2,063,924.00Remuneraciones adicionales y especiales 3,287,854.000.00

0.000.00 0.00 0.00Seguridad Social 0.000.00

2,000,000.002,000,000.00 552,957.36 533,262.78Otras prestaciones sociales y económicas 1,447,042.640.00

0.000.00 0.00 0.00Previsiones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Pago de estímulos a servidores públicos 0.000.00

13,493,037.00MATERIALES Y SUMINISTROS 13,493,037.00 17,879,444.21 17,879,444.21 -4,386,407.210.00

998,555.00998,555.00 763,802.14 763,802.14Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 234,752.860.00

396,502.00396,502.00 603,651.76 603,651.76Alimentos y utensilios -207,149.760.00

0.000.00 0.00 0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.000.00

75,000.0075,000.00 952,718.20 952,718.20Materiales y artículos de construcción y de reparación -877,718.200.00

4,009,998.004,009,998.00 6,015,393.24 6,015,393.24Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio -2,005,395.240.00

7,390,968.007,390,968.00 8,054,151.36 8,054,151.36Combustibles, lubricantes y aditivos -663,183.360.00

124,998.00124,998.00 7,702.40 7,702.40Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 117,295.600.00

150,000.00150,000.00 134,551.88 134,551.88Materiales y suministros para seguridad 15,448.120.00

347,016.00347,016.00 1,347,473.23 1,347,473.23Herramientas, refacciones y accesorios menores -1,000,457.230.00

21,937,676.00SERVICIOS GENERALES 21,937,676.00 22,757,892.44 22,772,922.77 -820,216.440.00

7,749,996.007,749,996.00 10,543,498.19 10,580,857.43Servicios básicos -2,793,502.190.00

707,496.00707,496.00 707,494.33 706,494.33Servicios de arrendamiento 1.670.00

2,274,996.002,274,996.00 2,482,022.41 2,483,727.91Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios -207,026.410.00

0.000.00 764,255.59 764,255.59Servicios financieros, bancarios y comerciales -764,255.590.00

9,302,492.009,302,492.00 7,432,897.10 7,426,486.10Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 1,869,594.900.00
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182,700.00182,700.00 31,245.34 31,245.34Servicios de comunicación social y publicidad 151,454.660.00

0.000.00 7,090.70 7,090.70Servicios de traslado y viáticos -7,090.700.00

819,996.00819,996.00 517,000.60 502,500.60Servicios oficiales 302,995.400.00

900,000.00900,000.00 272,388.18 270,264.77Otros servicios generales 627,611.820.00

5,699,998.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 5,699,998.00 5,646,193.00 5,646,193.00 53,805.000.00

4,149,996.004,149,996.00 3,795,000.00 3,795,000.00Transferencias internas y asignaciones al sector público 354,996.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al resto del sector público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Subsidios y subvenciones 0.000.00

0.000.00 45,764.00 45,764.00Ayudas sociales -45,764.000.00

1,550,002.001,550,002.00 1,430,988.00 1,430,988.00Pensiones y jubilaciones 119,014.000.00

0.000.00 374,441.00 374,441.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos -374,441.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a la seguridad social 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Donativos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al exterior 0.000.00

1,725,201.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,725,201.00 609,430.00 609,430.00 1,115,771.000.00

144,125.00144,125.00 124,240.00 124,240.00Mobiliario y equipo de administración 19,885.000.00

135,000.00135,000.00 0.00 0.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo 135,000.000.00

0.000.00 324,800.00 324,800.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio -324,800.000.00

0.000.00 0.00 0.00Vehículos y equipo de transporte 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Equipo de defensa y seguridad 0.000.00

1,226,076.001,226,076.00 107,890.00 107,890.00Maquinaria, otros equipos y herramientas 1,118,186.000.00

0.000.00 0.00 0.00Activos biológicos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Bienes inmuebles 0.000.00

220,000.00220,000.00 52,500.00 52,500.00Activos intangibles 167,500.000.00
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16,781,508.00INVERSION PUBLICA 16,781,508.00 7,389,288.29 7,280,078.97 9,392,219.710.00

14,331,510.0014,331,510.00 0.00 0.00Obra pública en bienes de dominio público 14,331,510.000.00

2,449,998.002,449,998.00 7,389,288.29 7,280,078.97Obra pública en bienes propios -4,939,290.290.00

0.000.00 0.00 0.00Proyectos productivos y acciones de fomento 0.000.00

0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Acciones y participaciones de capital 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Compra de títulos y valores 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Concesión de préstamos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Otras inversiones financieras 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.000.00

1,750,002.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 1,750,002.00 0.00 0.00 1,750,002.000.00

0.000.00 0.00 0.00Participaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Aportaciones 0.000.00

1,750,002.001,750,002.00 0.00 0.00Convenios 1,750,002.000.00

5,407,686.00DEUDA PUBLICA 5,407,686.00 5,366,547.12 5,366,547.12 41,138.880.00

904,992.00904,992.00 2,137,403.97 2,137,403.97Amortización de la deuda pública -1,232,411.970.00

3,102,696.003,102,696.00 2,649,143.15 2,649,143.15Intereses de la deuda pública 453,552.850.00

0.000.00 0.00 0.00Comisiones de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Gastos de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Costo por coberturas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Apoyos financieros 0.000.00

1,399,998.001,399,998.00 580,000.00 580,000.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 819,998.000.00
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9,514,476.14100,997,126.00Total del Gasto 91,402,549.2991,482,649.860.00100,997,126.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."
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